
令和7年度　建設工事等入札・契約結果

令和7年6月分

入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者
(税込、円) (税込、円) 始期 終期

R7.6.3 源泉超音波殺菌装置更新工事 岡谷市　長地権現町三丁目 超音波殺菌装置更新工 指名競争入札 6,732,000 6,655,000 (株)サクセン R7.6.6 R7.12.25

R7.6.5 下水道維持業務（R7－3） 岡谷市　天竜町一丁目 マンホール鉄蓋交換工　N=7箇所
地方公営企業法施行令第21条の
13第1項第1号による随意契約

1,089,000 1,078,000 興和工業(株) R7.6.9 R7.12.5

R7.6.10 岡谷市民体育館大規模改修工事監理業務 岡谷市　南宮三丁目２番１号 岡谷市民総合体育館大規模改修工事に伴う工事監理業務一式　運動施設RC造３回建て　延床面積8993.99㎡
地方自治法施行令第167条の2
第1項第2号による随意契約

9,394,000 9,350,000 諏訪総合設計株式 R7.6.13 R8.9.25

R7.6.10 岡谷市川岸学園整備第１期（既存校舎解体等）工事監理業務 岡谷市　川岸中一丁目１番１号、２号 岡谷市川岸学園整備第１期(既存校舎解体等)工事に伴う工事監理業務　一式(既存校舎解体、仮設校舎建設、中学校校舎改修)
地方自治法施行令第167条の2
第1項第2号による随意契約

8,668,000 8,360,000 エーシーエ・サイト設計共同体 R7.6.13 R9.6.30

R7.6.12 上水道工事（岡谷215号線） 岡谷市塚間町一丁目  配水管　配水用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管　Φ150㎜　L=35.2m給水管切替　1箇所 指名競争入札 8,294,000 8,140,000 杉村設備(株) R7.6.16 R7.9.5

R7.6.12 岡谷215号線改良工事 岡谷市中央町二丁目 側溝工（３００型）　L=41ｍ 指名競争入札 4,576,000 4,125,000 (有)天竜造園 R7.6.18 R7.10.10

R7.6.13
契約議決

岡谷市民総合体育館大規模改修工事（建築工事） 岡谷市　南宮三丁目２番１号 建築工事一式（外壁改修、屋根改修、内装改修　他） 事後審査型一般競争入札 262,328,000 259,600,000 (株)岡谷組 R7.6.13 R8.9.25

R7.6.13
契約議決

岡谷市民総合体育館大規模改修工事（電気設備工事） 岡谷市　南宮三丁目２番１号
電気設備工事一式（幹線動力設備、照明設備、コンセント設
備　他）

事後審査型一般競争入札 168,663,000 162,800,000 平澤電気工事(株) R7.6.13 R8.9.25

R7.6.13
契約議決

岡谷市民総合体育館大規模改修工事（機械設備工事） 岡谷市　南宮三丁目２番１号 機械設備工事一式（給排水衛生設備　空調設備　他） 事後審査型一般競争入札 228,965,000 228,690,000 松澤工業(株)岡谷支店 R7.6.13 R8.9.25

R7.6.13
契約議決

岡谷市川岸学園整備第１期（既存校舎解体等）工事 岡谷市　川岸中一丁目１番１号、２号 仮設校舎建設及び既存校舎解体工事　一式 事後審査型一般競争入札 474,705,000 466,400,000 興和工業(株) R7.6.13 R9.6.30

R7.6.17 樋沢水源受電計装制御盤更新工事 岡谷市　樋沢 受電計装制御盤内設備更新　一式 指名競争入札 3,696,000 3,520,000 平澤電気工事(株) R7.6.23 R7.10.30

R7.6.17 源泉計装制御盤更新工事 岡谷市　長地権現町三丁目 盤内機器更新　一式 指名競争入札 2,277,000 2,244,000 信州電機産業(株) R7.6.23 R7.9.4

R7.6.17 岡谷市橋梁長寿命化修繕計画（第3期）策定業務 岡谷市　市内一円 橋梁長寿命化修繕計画（第3期）策定　一式 指名競争入札 11,187,000 8,949,600 ㈱長野技研　諏訪支店 R7.6.25 R7.12.24

R7.6.17 間下田農業用水ポンプ更新設計委託業務 岡谷市　山手町 ポンプ更新設計　N=1箇所
地方自治法施行令第167条の2
第1項第2号による随意契約

1,463,000 1,430,000 長野県土地改良事業団体連合 R7.6.17 R7.8.26

R7.6.18 上水道工事（県道　下諏訪辰野線）工事 岡谷市　長地柴宮一丁目 アスファルト舗装工　A=676㎡ 事後審査型一般競争入札 19,811,000 19,690,000 興和工業(株) R7.6.25 R7.10.22

R7.6.18 防災重点農業用ため池廃止工事（常現寺ため池） 岡谷市　常現寺地区 ため池廃止　N=1箇所 事後審査型一般競争入札 22,374,000 21,560,000 興和工業(株) R7.6.25 R7.12.25

R7.6.18 １２号線(小井川東町線）舗装維持（その３）工事 岡谷市　赤羽三丁目 舗装工　L=250ｍ、A=1,625㎡ 事後審査型一般競争入札 27,357,000 27,170,000 興和工業(株) R7.6.25 R7.10.28

R7.6.18 ２４号線（東山田西山田線）舗装維持工事 岡谷市　長地小萩二丁目 舗装工　L=190m、A=1,210㎡ 事後審査型一般競争入札 16,478,000 16,401,000 ㈱北袋工業 R7.6.30 R7.10.13

R7.6.25 上水道工事（長地90号線外） 岡谷市　長地片間町・長地柴宮  配水管　ﾀﾞｸﾞﾀｲﾙ鋳鉄管（DIP(GX形)）　Φ200　L=1137.2m給水管切替　66箇所 事後審査型一般競争入札 185,570,000 184,580,000 ㈱シンニチ設備 R7.7.4 R8.2.12

R7.6.26 林道橋梁点検委託業務 岡谷市一円 橋梁点検業務　一式（６橋）
地方自治法施行令第167条の2
第1項第2号による随意契約

2,079,000 2,079,000 (一社)長野県林業コンサルタント協会 R7.6.30 R7.12.25

R7.6.26 林道橋梁点検委託業務（その２） 岡谷市　横川山 橋梁点検業務　一式（４橋）
地方自治法施行令第167条の2
第1項第2号による随意契約

3,212,000 3,212,000 (一社)長野県林業コンサルタント協会 R7.6.30 R7.12.25

R7.6.26 104号線（上西町線）舗装維持工事 岡谷市　田中町三丁目 舗装工　L＝150ｍ　A=756㎡ 指名競争入札 9,009,000 8,910,000 金子工務店㈱ R7.6.27 R7.11.10

R7.6.26 岡谷660号線改良工事 岡谷市　山下町二丁目 舗装工　L＝148ｍ　A=516㎡ 指名競争入札 7,128,000 7,095,000 (有)トモダ R7.6.30 R7.11.14

工事（業務）期間

1 / 1


